
Enero-Julio Enero-Agosto Enero-Septiembre

Meta Anual

Indicador / (Variable 

meta)

Metas 

programadas 

enero-

septiembre

Metas 

alcanzadas

enero-

septiembre

COLEGIO DE BACHILLERES DE 

TABASCO

Programa U006 (Subsidios Federales para Organismos 

Descentralizados Estatales)
2.50 2.90 3.25 410 alumnos

(Total de alumnos 

atendidos por el BIC / 

Total de jóvenes de 

15-18 años de zonas 

425 410

Metas alcanzadas al período enero-junio

Universidad / Institución Programa

Gasto Ejercido 

(Millones de pesos)

Metas alcanzadas al 

período Enero-Junio 

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo  38, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019

Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción I



Categoria
Tipo de personal 

1_/

Responsabilidad 

laboral
Ubicación

Julio Agosto Septiembre Julio Agosto Septiembre Julio Agosto Septiembre
Acumulado

Enero-Septiembre

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOENCARGADO DE ORDEN ADMINISTRATIVO 8,469.42 8,469.42 8,469.42 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 8,469.42             8,469.42               8,469.42              67,755.36                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOING. EN SISTEMAS ADMINISTRATIVO 13,428.48 13,428.48 13,428.48 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 13,428.48           13,428.48             13,428.48            107,427.84                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCORESPONSABLE DE LABORATORIO TECNICO ADMINISTRATIVO 13,428.48 13,428.48 13,428.48 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 13,428.48           13,428.48             13,428.48            107,427.84                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOSECRETARIA DE DIRECTOR DE PLANTEL ADMINISTRATIVO 7,527.74 7,527.74 7,527.74 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 7,527.74             7,527.74               7,527.74              60,221.92                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTAQUIMECANOGRAFA ADMINISTRATIVO 6,924.64 6,924.64 6,924.64 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 6,924.64             6,924.64               6,924.64              55,397.12                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTECNICO ADMINISTRATIVO 8,892.78 8,892.78 8,892.78 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 8,892.78             8,892.78               8,892.78              71,142.24                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTECNICO ESPECIALIZADO ADMINISTRATIVO 11,694.46 11,694.46 11,694.46 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 11,694.46           11,694.46             11,694.46            93,555.68                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOVIGILANTE ADMINISTRATIVO 6,622.46 6,622.46 6,622.46 3 3 3 APOYO A LA DOCENCIA MACUSPANA 19,867.38           19,867.38             19,867.38            158,939.04                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOAUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECTIVO 6,621.82 6,621.82 6,621.82 1 1 1 GENERAR UN AMBIENTE ESCOLAR CONDUCENTE AL APRENDIZAJEMACUSPANA 6,621.82             6,621.82               6,621.82              52,974.56                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCODIRECTOR DE PLANTEL A DIRECTIVO 33,998.94 33,998.94 33,998.94 1 1 1 GENERAR UN AMBIENTE ESCOLAR CONDUCENTE AL APRENDIZAJEMACUSPANA 33,998.94           33,998.94             33,998.94            271,991.52                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOENCARGADO DE ORDEN ADMINISTRATIVO 8,469.42 8,469.42 8,469.42 2 2 2 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 16,938.84           16,938.84             16,938.84            135,510.72                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOING. EN SISTEMAS ADMINISTRATIVO 13,428.48 13,428.48 13,428.48 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 13,428.48           13,428.48             13,428.48            107,427.84                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCORESPONSABLE DE LABORATORIO TECNICO ADMINISTRATIVO 13,428.48 13,428.48 13,428.48 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 13,428.48           13,428.48             13,428.48            107,427.84                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOSECRETARIA DE DIRECTOR DE PLANTEL ADMINISTRATIVO 7,527.74 7,527.74 7,527.74 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 7,527.74             7,527.74               7,527.74              60,221.92                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTAQUIMECANOGRAFA ADMINISTRATIVO 6,924.64 6,924.64 6,924.64 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 6,924.64             6,924.64               6,924.64              55,397.12                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTECNICO ADMINISTRATIVO 8,892.78 8,892.78 8,892.78 2 2 2 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 17,785.56           17,785.56             17,785.56            142,284.48                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOTECNICO ESPECIALIZADO ADMINISTRATIVO 11,694.46 11,694.46 11,694.46 1 1 1 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 11,694.46           11,694.46             11,694.46            93,555.68                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOVIGILANTE ADMINISTRATIVO 6,622.46 6,622.46 6,622.46 2 2 2 APOYO A LA DOCENCIA NACAJUCA 13,244.92           13,244.92             13,244.92            105,959.36                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOAUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECTIVO 6,621.82 6,621.82 6,621.82 1 1 1 GENERAR UN AMBIENTE ESCOLAR CONDUCENTE AL APRENDIZAJENACAJUCA 6,621.82             6,621.82               6,621.82              52,974.56                      

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCODIRECTOR DE PLANTEL A DIRECTIVO 33,998.94 33,998.94 33,998.94 1 1 1 GENERAR UN AMBIENTE ESCOLAR CONDUCENTE AL APRENDIZAJENACAJUCA 33,998.94           33,998.94             33,998.94            271,991.52                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOPROFESOR ASIGNATURA CBII DOCENTE 502.96 502.96 502.96 118 88 88 DEL PROCESO DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LOS ALUMNOSMACUSPANA 59,349.28           44,260.48             44,260.48            491,391.92                    

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCOPROFESOR ASIGNATURA CBII DOCENTE 502.96 502.96 502.96 212 212 212 DEL PROCESO DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LOS ALUMNOSNACAJUCA 106,627.52         106,627.52           106,627.52          860,061.60                    

236,224.36 236,224.36 236,224.36 355 325 325 438,424.82         423,336.02           423,336.02          3,531,037.68                 

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del artículo  38, fracción  II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019

Costo de la plantilla de pesonal 

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

 Fracción II

Universidad / 

Institución

Estructura de la Plantilla

Costo unitario bruto (pesos) Número de plazas Costo total de la plantilla (Pesos)



Enero-Julio Enero-Agosto Enero-Septiembre Enero-Julio Enero-Agosto Enero-Septiembre Enero-Julio Enero-Agosto Enero-Septiembre Enero-Julio Enero-Agosto Enero-Septiembre

600.49 1,897.97 90,980.17 37,709.18 44,719.18 51,810.18 38,309.67 46,617.15 142,790.35

Universidad / Institución

Materiales y Suministros Servicios Generales Otros Total

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo  38, fracción III del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019

Desglose del gasto corriente de operación

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción III

Gasto Corriente de Operación ( Pesos )



Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

COLEGIO DE BACHILLERES DE 

TABASCO (Programa U006)
2019B-2020A Inicio 410 Medio Superior BACHILLERATO INTERCULTURAL 410 

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo 38, fracción V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019

Fracción V

Universidad / Institución Ciclo escolar Inicio ó Fin Julio-SeptiembreNúmero de Alumnos
Nivel Educativo  (Media Superior o 

superior)
Tipo de Servicio o Subsistema












